**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Sermonessammlung - Cod. U. H. 9**

**[Bayern?], [um 1452-1454]**

De quintuplici conscientia

[urn:nbn:de:bsz:31-231643](#)

Impatiens est dicitur opus quod per male seruando  
 Vina et opus dilatata est hinc i qui non pondant in gressu  
 et moris si dicitur pars non erunt per invenit quia non erunt  
 non sit puerum solerum. ~~ut~~ quod se diligas secundum et sibi  
 Non erunt non habent opus modum in omnibus ad ultimum ut ebe  
 non erunt non prece ad se. Et offensio scilicet non pondant  
 non quod pro whiass et quod puerum et occidess. Quod tu ait pro  
 Quod q uasi fui suo regi erit in di. Et q dico. Tacha  
 re est iehene. Cuius ergo? Cuid te i qui ex tua ut  
 ex vindicta leonis pro suu riu male. Sic ut dico. Et tunc  
 vel propter tunc puerum et puerum et tunc. Et tunc non  
 ducit solum item ab ecclesia precepta tunc ut hinc opus  
 nis latas et scilicet multa pietatis. Ut pietatis modi ho  
 dajna opus pietatis maior debet pietatis modi. Ut hinc in  
 dicit. Hinc sicut opus pietatis domini. q. No offering. Q.  
 opus est hinc inservia et stricta quia hinc i q faciat  
 et pietatis i a se pietatis. Et actus ex suggestione domini. Iam  
 dicas no pietatis ad maius pietatis modi. Sic in pietatis  
 lus et gulari ebet te in te eos inducit pietatis  
 exercitum. Et ut opus ligat pietatis. Et ducas  
 Cuidog e q opus edificat. Et hinc licet pietatis  
 omnes pietatis e deo. ut fieri q leges dei t. q. q. q.  
 inse. lo. st q leges ut hinc festivitas d' t. q. q. q.  
 se calamus pietatis pietatis in tunc ut m' o'iosum tunc ut tunc  
 tunc si te quid apparet q opus ut q leges eo' sit et  
 voluntate in pietatis pietatis lo' sit et for' in id m'ade et pietatis  
 m'ade. Et opus exercitum fa' pietatis iudicat et pietatis  
 V' pietatis q pietatis pietatis et hinc opus nis latas. Sic invenit  
 et hinc opus nis strictus. Hinc tunc dicitur invenit i deo  
 opib' q n' oras n' et pietatis n' pietatis n' quidq' boi libeat  
 eos facie q pietatis pietatis facit et timet ubi no' est  
 timendi. Et tunc invenit tunc invenit tunc invenit tunc invenit

In mediis tunc est optime In Christum regem Nam  
in meum spiritum meum Et dixi istud Quid in cibis  
claudas In Galon Tunc ambulat sumptus abulat  
quidam littere timide debetis tri et in domo spacie debetis  
ut ipse non sinat nos cadere in peccatis mortali Ita ut  
hunc facile possit cadere in peccatis mortali Si quod hunc quod  
hunc cauedi oculi peccata mortalia et deo precio diuina non facile  
peccata mortalia Ita de exulta nati socii non permittunt hunc facile  
cadere in peccatis mortali In factuacu Hoc de peccatis quibus in  
vicio non potest quitti sicut in gaudi corruptione sicut et si qui leprosa  
proxi et absque agno christi dei Qui qui sicut timore dei vult  
facile peccata mortalia Ita tales non erunt bibere usque ad ebrietatem  
si non habent Qui in loco se vindicant si non possent Reverentia  
ex osca et qscam punita et facilius illi qui vult di peccatis  
mortis despiciens misericordiam dei Et despiciens et pessimi peccatis  
ipsi sumus hunc despiciens peccator et omnes peccatores Ita deinde plus  
offendit despicio deo et non beatus In illo despiciens  
dei in peccatis filius est gutturalis magis sic In hunc maior  
est dei peccatis qd que nimis iniquitas Ita misericordia dei est infinita  
In deo deus non mensura possing ponere non possumus  
dissimilem Vix qd vi huius mundi usque ad mille mille  
peccata qd usque ad hunc totum est ei In Christum regem  
Quare hoc ingenuum est qd quod huius bona quidam  
in domino quis qd quod totum est et postea Qui non quidam misericordia dei  
peccata sibi non dimittit Ita domino No optime punitum  
qui non spat indulges Luxuria punitum qd ex fiducia non  
peccat in utilitate et scelus est et si fecerit Ita mala  
oscarum et punia quidam huius est qd sua peccata pondereant et  
magnus non erunt tales qd scelerum huius punitum qd non maleficis  
ut vix Si vero nobis peccatum qd derat mentem et vita etoe  
olus et gaudius leges punitum Quidam qd scelerum huius illi  
qd non reverentur peccata detinunt littere et distordit scilicet  
testem auctoritate scripturam Qui dicit punitum sed qd non oportet ei  
sibi et iustis regis qd scripturam obliniscuntur

261

**T**inta g̃ia est lauda et canticum bonitatis q̃ habet  
bona recta tristitia p̃m̃a q̃getat q̃stā et munda t̃les  
sit q̃timūd gaudia p̃r̃o s̃c̃a ẽ q̃ iuga  
annua

**N**on segit d̃ ṽi m̃i quib⁹ ostia exeat videat<sup>2</sup>  
ṽi p̃ ignorāt q̃ ñ esat quid eligere d̃ ut dedi  
m̃and in di cād h̃o d̃ h̃e r̃e r̃e ad d̃m̃ et adq̃us  
s̃i õpi et d̃ic d̃ p̃b dome me facē votūtes tuas p̃r̃e  
**N**on c̃d h̃alp̃o<sup>3</sup> p̃d ignorāt quid ag̃e debem⁹  
s̃i sola h̃enq̃ r̃esidit ut c̃t̃os ñ eos digas ad te O<sup>4</sup>  
m̃ing̃ error ostie exnegli<sup>5</sup> s̃i ñ q̃ negli<sup>6</sup> q̃stā  
d̃sp̃ate p̃t c̃d ñ esat se expedit et negli<sup>7</sup> d̃s inter  
eg̃ae<sup>8</sup> p̃d ñ esat se ip̃ expedit t̃ab ãd sapientia  
et hec q̃stā d̃m̃dā sic Nicodēm⁹ f̃et vere b̃ nor  
te ad illas voleas in sua q̃stā forā ut h̃a<sup>10</sup> õ iij  
**T**ec̃ c̃ error ostie exp̃p̃bia ut q̃ q̃b nõ q̃ñlāt  
intell̃am̃ p̃ud s̃i ut meliorib⁹ et leac̃orib⁹ relit ñ edē  
**L**ent q̃b d̃ d̃m̃b⁹ captiuit̃ aut intell̃am̃ ṽm̃ in obſe  
quid xp̃i h̃e ẽ q̃ q̃i b̃ i c̃cedendis aut plus d̃ q̃serbie  
f̃dei q̃b p̃bi Ñ d̃ in dect̃ f̃des apprehendit̃ s̃i sup̃  
ṽi doct̃ri q̃b Nõ r̃eal<sup>11</sup> s̃i i aged̃ et dimittit̃  
hõ p̃d d̃ c̃ced̃ alijs d̃sc̃a et l̃at̃ q̃b f̃bi Q̃d̃ d̃t̃is  
**A**ug̃q̃f̃et p̃ut d̃ se scribit̃ in li⁹ confessioni C̃anonic⁹  
eos ne at̃ libale p̃p̃ eos suos coetaneos didiciss⁹  
et p̃ ṽõ q̃b allegavit̃ i suis errorib⁹ se ip̃ diffenda  
d̃m̃ c̃ced̃ et baptis̃m̃ dissoluiss⁹ t̃u i⁹ p̃dicatoe bri  
**D**ub̃i⁹ se humiliavit̃ et captiuit̃ et suis int̃p̃a p̃d̃  
decime misit Ña. s̃. d̃m̃b̃o q̃ exxit̃ s̃. d̃m̃b̃o  
a suis errorib⁹ et eũ baptis̃m̃ q̃b ip̃e s̃. d̃m̃b̃o<sup>12</sup>  
et tate s̃c̃e i⁹ artib⁹ q̃b p̃liõ ei ṽish ẽ i⁹ tpe tu  
ph̃c̃did̃ eos d̃m̃b̃o q̃b ẽ et ques̃t̃ ẽ q̃b i⁹ d̃ feriss⁹  
i⁹ errorib⁹ suis mañi p̃f̃et̃ s̃i qui ñ w̃ errorib⁹

ase ex ipso motu facie sed et in fortioribus et quilibet aliis  
facie in quibus possit erire ~~ad~~ ~~ad~~ tunc pponit dicit pugnare  
glossarib; ea que inter se facit ~~ut~~ ~~et~~ ~~ad~~ ~~ad~~ ~~ad~~ ~~ad~~ ~~ad~~ ~~ad~~ ~~ad~~  
glossarib; et pugnare non posse. **C**onuictus ergo ex eo  
quod ex singulari et quia haec sequitur ipsum sibi non existens  
se ab ~~ne~~ ~~et~~ via quae ad hunc hoc **P**ro singulis ferat  
depositum est. **T**unc fuit et pugna qui dico iste pugnare  
tunc hoc iuste bis i pugna. **V**elut id fugere singulariter in  
vis factis i modis vigilis et ceteris i exercitu et q force se  
ad eam venit. Et quae vis te de hoc hoc **H**umberto  
de quae vnde gaudi humilitate tu de deducatur ex quod est quia  
q. **S**ed sicut quod ordinis quod est pugnare nobilis hic  
equo et gaudi superbie qui quod pugnare pugnat ut dicit pugnare  
**N**eque ambulans i magistris neque i milite sibi me pugnare  
viri sui ambulans quidam ambulans. **V**elut id  
volunt singulariter pugnare et immunitate et ab  
obligatione pugnare et inuiditate inviditatem tamen et cetera  
inuiditatem in despatorum pugnare adiuvent orationib; et in  
tutorib; distracti. **I**nvego dicitur despatorum et humile respectu  
se suos pugnare non posse vincere. **D**icitur nam non est  
inuiditatem intra qui facit hoc et non pugnare idem pugnare  
pugnare inuiditatem inuiditatem et cetera. **I**dem hoc inuiditatem  
esse. **T**anto quanto excedit in affectu inuiditatem  
q pugnare inuiditatem quidam ad id quod hoc inuiditatem appetit  
et facit enim excedit et denudat a rectitudine honestam.  
poterit ex inuiditatem cum res tenuit in effectu **E**xistit enim  
q pugnare excedit in affectu sua q. **G**raphemus fuit dicit  
sperte. **C**onsuevit dicitur sic hoc ex malitia **D**icitur  
primus amor et nimis cum amore pugnare inuiditatem  
**V**incere pugnare cum appetibile pugnare i inuiditatem  
sub hoc hoc sine hoc hoc est apparet sine existere